Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 29-06-2021
Insolventienummer F.15/20/207
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145535:F001
Datum uitspraak 16-06-2020
R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr S.F. Coelingh Bennink

Algemene gegevens

Naam onderneming

TegelOutlet Schagen B.V. 03-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TegelOutlet 03-07-2020
Schagen B.V. ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1
56666268, statutair gevestigd te Schagen en kantoorhoudende aan De Fok 9

te (1742 PC) Schagen.

Activiteiten onderneming

De onderneming houdt zich bezig met de verkoop van de tegels. 03-07-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 339.622,00 € -48.656,00 € 86.028,00
2018 € 309.142,00 € -51.960,00 € 116.048,00

2017 €522.109,00 € 26.574,00 € 206.420,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=05c7d929-d4af-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c7770b44-c0e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de jaarrekeningen van de onderneming opgevraagd en 03-07-2020
ontvangen. De jaarrekening 2019 betreft een conceptversie en is derhalve nog 1
niet vastgesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 03-07-2020
1

Boedelsaldo

€ 0,00 03-07-2020
1
€ 4.725,84 01-10-2020
2
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is de koopsom voor de voorraden/inventaris en
het creditsaldo van de ABN AMRO Bank ontvangen. Daarnaast heeft de
verzekeringsmaatschappij een tweetal premiebedragen gerestitueerd.

€ 4.846,84 29-12-2020
3
I € 4.846,84 29-06-2021

5



Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
3-7-2020

van
4-7-2020

t/m
1-10-2020

van
2-10-2020

t/m
29-12-2020

van
30-12-2020

t/m
29-3-2021

van
30-3-2021

t/m
29-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

17 uur 39 min

11 uur 18 min

4 uur 30 min

3 uur 30 min

3 uur 0 min

39 uur 57 min

03-07-2020

1

01-10-2020

2

29-12-2020

3

29-03-2021
E 4

29-06-2021
5

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het uitvoeren van een 29-12-2020
administratieonderzoek en een rechtmatigheidsonderzoek. 3

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

De onderneming is bij akte van 12 december 2012 opgericht. De bestuurder 03-07-2020
van de onderneming is sinds 7 januari 2019 Berg Holding B.V. De bestuurder 1
en enig aandeelhouder van Berg Holding B.V. is de heer B. van den Berg.

De aandeelhouders van de onderneming zijn Berg Holding B.V. (75 %) en Stef
Holding B.V. (25%).

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 03-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn, met uitzondering van de verzekering ter dekking van 03-07-2020
de roerende zaken, opgezegd. 1

1.4 Huur

De onderneming huurt een winkelruimte aan De Fok 9 in Schagen. De 03-07-2020
huurovereenkomst is opgezegd met inachtneming van een opzegtermijn van 1

drie maanden (ex artikel 39 FW). De curator is in overleg over de voorwaarden
van een oplevering van het pand tegen een eerdere datum, teneinde de
boedelvordering te beperken.

In overleg met de verhuurder is het pand op 1 juli jl. opgeleverd en is de 01-10-2020
huurovereenkomst per die datum geéindigd. 2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder (de heer Van den Berg) is de oorzaak van het 03-07-2020
failissement het gevolg van een terugval van de omzet vanaf 2017. De 1
terugval in omzet laat zich, volgens de heer Van den Berg, lastig verklaren.

Sinds 2018 is de onderneming verlieslatend.

Een andere oorzaak van het faillissement is volgens de heer Van den Berg
gelegen in een conflict met de bedrijfsleider. Het conflict heeft geleid tot het
ontslag van de bedrijfsleider in maart 2020. Vervolgens heeft de heer Van den
Berg een aantal weken in de winkel gestaan en medio maart 2020 heeft de
heer Van den Berg de winkel gesloten. De heer Van den Berg heeft
aangegeven dat er nog gezocht is naar overnamekandidaten maar dat een
overname niet mogelijk bleek.

Doordat er vanaf maart 2020 geen inkomsten meer waren, bleven facturen
onbetaald. Ook de huur van het pand werd niet voldaan. De verhuurder heeft
uiteindelijk het failissement aangevraagd.

Het onderzoek van de curator naar de oorzaken van het faillissement is nog
gaande.

De belangrijkste oorzaak van het faillissement is gelegen in het feit dat de 29-12-2020
onderneming vanaf boekjaar 2018 verlieslatend was. Het conflict met de 3
bedrijfsleider lijkt vooralsnog geen oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-07-2020

1

Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder waren er op datum failissement geen
personen meer in dienst.

Twee werknemers hadden begin 2020 nog wel een arbeidsovereenkomst met

de onderneming. Aangezien niet duidelijk was of deze overeenkomsten
(correct) waren beéindigd zijn beide werknemers zekerheidshalve ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-07-2020
1 1
2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-6-2020 2 zie punt 2.1. van dit verslag

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met het UWV, de bestuurder en met de advocaat van een werknemer 03-07-2020
over het ontslag van het personeel. Het opstellen van ontslagbrieven. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Er zijn geen roerende zaken aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris €0,00

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

In het winkelpand is inventaris aangetroffen. De inventaris bestaat uit een 03-07-2020
toonbank en meubilair. De waarde van de inventaris is nihil. 1

De inventaris is verkocht aan de verhuurder, zie voorts onder punt 3.6. van het 01-10-2020
verslag. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen bodemzaken van waarde aangetroffen. 03-07-2020

mE1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad tegels € 3.630,00
totaal € 3.630,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het winkelpand is een zeer beperkte voorraad tegels aangetroffen. 03-07-2020
1

De onderneming had 1 leverancier van tegels. Nadat de winkel in maart 2020

werd gesloten heeft de betreffende leverancier de voorraad tegels, die waren

geleverd onder eigendomsvoorbehoud, opgehaald. De restpartijen zijn

achtergebleven.

De curatoris in onderhandeling met de verhuurder over de voorwaarden voor
oplevering van het pand alsmede over de koop van de inventaris en voorraad.

De curator heeft overeenstemming kunnen bereiken met de verhuurder over 01-10-2020
de overname van de inventaris en de voorraden. De koopsom ad € 3.630,-- 2
inclusief btw is op de boedelrekening ontvangen. De activa is tegelijk met de

oplevering van het pand overgedragen aan de verhuurder.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderhandelingen verkoop voorraad met de verhuurder en de oplevering van
het pand.

Afwikkelen verkoop voorraad met de verhuurder; opstellen boedelfactuur.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo ABN AMRO Bank € 676,99
Aanhangwagen € 121,00
totaal € 797,99 € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

Creditsaldo ABN AMRO Bank:

De rekening die TegelOutlet Schagen B.V. aanhield bij de ABN AMRO Bank
vertoonde op datum faillissement een creditsaldo van € 676,99. Dit bedrag is
ontvangen op de boedelrekening.

Aanhangwagen:

Gebleken is dat de onderneming een aanhangwagen in eigendom heeft. De
curator is met de bestuurder van de onderneming in overleg over verkoop van
de aanhangwagen.

De aangetroffen aanhangwagen bleek in slechte staat. De bestuurder heeft de
aanhangwagen gekocht voor EUR 100 (ex BTW) en hierdoor zijn kosten van
afvoer van de aanhangwagen voorkomen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

Correspondentie met ABN AMRO Bank over het creditsaldo.
Onderzoek eigendom van aanhangwagen en correspondentie met bestuurder.

03-07-2020

1

01-10-2020
2

03-07-2020

1

01-10-2020
2

29-12-2020
3

03-07-2020

1

01-10-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de jaarrekening 2019 blijkt dat de onderneming d.d. 31 december 2019 een
vordering op Stef Holding B.V. had van EUR 23.721,--. Stef Holding B.V. is
inmiddels aangeschreven.

Stef Holding B.V. betwist de vordering van de onderneming. In het boekjaar
2019 heeft een drietal mutaties in de rekeningcourantverhouding met Stef
Holding B.V. plaatsgevonden. Als gevolg van voornoemde mutaties is de
vordering van de onderneming op Stef Holding B.V. ontstaan. Stef Holding B.V.
stelt dat de mutaties ten onrechte in de betreffende grootboekrekening zijn
verwerkt. De curator heeft bij de accountant informatie opgevraagd over het
ontstaan en de hoogte van de vordering.

De accountant heeft informatie aangeleverd waaruit de hoogte van de
vordering alsmede de onderbouwing van de uitgevoerde mutaties zou moeten
blijken. De informatie is onvoldoende om de hoogte van de vordering te
bepalen. De accountant is verzocht bewijsstukken aan te leveren.

Op basis van de aangeleverde stukken kan niet geconcludeerd worden dat er

op datum faillissement een vordering op Stef Holding B.V. bestond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Corresponderen met de advocaat van Stef Holding B.V.
Het corresponderen met de advocaat van Stef Holding B.V. en de accountant

van de onderneming.

Overleg met de bestuurder en de accountant over de onderbouwing van de
vordering op Stef Holding B.V.

Overleg met accountant en de advocaat van Stef Holding B.V. over de mutaties
in de grootboekrekening.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De onderneming bankiert bij de ABN AMRO Bank. Er zou sprake zijn van een
beperkt creditsaldo op de bankrekening. De curator heeft de bank verzocht
het saldo over te boeken naar de boedelrekening.

03-07-2020
1

01-10-2020
2

29-12-2020

3

29-03-2021
E 4

03-07-2020
1

01-10-2020
[ 2

29-12-2020
3

29-03-2021
E 4

03-07-2020
1



5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten. 03-07-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voorzover bekend niet van toepassing. 03-07-2020

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 03-07-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 03-07-2020
recht beroepen. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 03-07-2020
recht beroepen. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 03-07-2020
recht beroepen. 1

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 03-07-2020
1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 03-07-2020

mE1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de ondernemingen zijn reeds voor faillissement gestaakt. 03-07-2020
Voortzetting van de activiteiten is derhalve niet mogelijk. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 03-07-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 03-07-2020

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 03-07-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 03-07-2020

1

6.6 Opbrengst

Toelichi 03-07-2020

N‘i::i I\::anl'?c:-:’epassing. .

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 03-07-2020

N:et I\::anl’?ogepassing. .

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 03-07-2020
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De curator heeft de administratie van de onderneming ontvangen. In de
komende verslagperiode zal de curator de ter beschikking gestelde
administratie nader onderzoeken.

De administratie van de onderneming is bestudeerd. Naar aanleiding hiervan is
aan de bestuurder nog een aantal vragen gesteld.

De inkoop- en verkoopadministratie van de onderneming is deze
verslagperiode onderzocht en eris hierover contact geweest met de
bestuurder.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 21 november 2019, derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te maken
van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een
accountantsverklaring (artikel 2:396 lid 1 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek is afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Het onderzoek is afgerond.

03-07-2020
1

01-10-2020
2
29-03-2021

4

29-06-2021
5

03-07-2020
1

03-07-2020
1

03-07-2020

1

03-07-2020

1

29-06-2021
5

03-07-2020
1

29-06-2021
5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Na onderzoek in de administratie is de conclusie dat niet kan worden
vastgesteld dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie van de administratie.

Het bestuderen van de administratie alsmede overleg met de bestuurder.

Overleg met bestuurder over de resultaten van het rechtmatigheidsonderzoek.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€4.174,66

Toelichting
De verhuurder heeft een vordering ingediend voor verschuldigde huur over de
opzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.623,00

Toelichting
De vorderingen van de fiscus bestaan uit loonheffingen en aanslagen
omzetbelasting.

€ 19.664,00

29-06-2021
EE
03-07-2020
mE1
01-10-2020
EEZ
29-03-2021
Bk
29-06-2021
5
03-07-2020
mE1
03-07-2020
E1
01-10-2020

2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

De vordering van het UWV is nog niet ingediend.

€9.806,12

Toelichting

UWYV heeft de volgende vordering ingediend:
€ 1.608,29 ex art 66 lid 3 WW

€ 8.197,83 ex art 3:288 sub e BW

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€11.620,56

€ 28.444,65

€ 28.595,91

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog

geen uitspraak worden gedaan.

Noch aan preferente, noch aan concurrente crediteuren kan een uitkering
worden gedaan. Het faillissement wordt ex artikel 16 Fw bij gebrek aan

baten opgeheven.

03-07-2020

1

29-06-2021
5

03-07-2020

1

01-10-2020
E 2

29-12-2020
3

03-07-2020
1

01-10-2020
& 2

29-12-2020
3

03-07-2020

1

29-06-2021
5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren alsmede het beoordelen en bevestigen van
vorderingen.

Verwerken ingediende vorderingen.

Verwerken vordering UWV.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend zijn er geen procedures aanhangig waarbij de onderneming
betrokken is.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-07-2020

1

01-10-2020
2

29-06-2021
5

03-07-2020
1

03-07-2020
1

03-07-2020
1

03-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-verkoop roerende zaken;

-opleveren winkelpand;

-onderzoek oorzaken faillissement;

-onderzoek administratie;

-innen banksaldo;

-inning vordering Stef Holding B.V.;

-onderzoek rechtmatigheid, paulianeus handelen, onbehoorlijk bestuur;
-verifiéren crediteurenvorderingen.

-verkoop aanhangwagen;

-onderzoek oorzaken faillissement;

-onderzoek administratie;

-inning vordering Stef Holding B.V.;

-onderzoek rechtmatigheid, paulianeus handelen, onbehoorlijk bestuur;
-verifiéren crediteurenvorderingen.

-afronden rechtmatigheidsonderzoek;
-inning vordering Stef Holding B.V.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

De curator verricht thans werkzaamheden ten behoeve van de opheffing van
het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Gelijktijdig met de indiening van dit verslag zal de curator de rechter-
commissaris verzoeken het faillissement voor opheffing bij gebrek aan baten
ex art 16 Fw voor te dragen.

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

03-07-2020
EE
01-10-2020
X 2
29-12-2020
=
29-03-2021
Ek
29-06-2021
ER
03-07-2020
EE
29-06-2021
E5
01-10-2020

2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


